

Café Sonnengarten

Unterhaltung und Genuss!

EAZ
EV. ALTZENTRUM

Frühstück · Mittagessen · Kaffeetrinken · Sommer-Terrasse · Kiosk
Mo-Sa: 7.45 Uhr - 16.30 Uhr · Sonn- und Feiertag: 12.00 Uhr - 16.30 Uhr

Speiseplan vom 15.04.-21.04.2019

Vollkost

Leichte Vollkost

Montag 15.04.19	Kräutercremesuppe 52)58)60) Hackfleischsauce (rein Rind) 51) mit Nudeln 51)52)58) und geriebenem Käse 58) Salat 52)58)63) Birnenkompott	Vegetarischer Sellerie-Kartoffeltopf mit Champignons und Zucchini Brot 51) Birnenkompott
Dienstag 16.04.19	Paprikacremesuppe 12)51)52)58) Frikadelle 19)20)51)52)54)58) Rotkohl Kartoffelpüree 52)58) Dickmilch mit Fruchtsauce 52)58)	Paprikacremesuppe 12)51)52)58) Käsesouffle 51)52)54)58) Kleiner Salatteller51)52)54)58)60)61)63) Dickmilch mit Fruchtsauce 52)58)
Mittwoch 17.04.19	Hühnersuppe mit Reis 60) Spargelquiche mit Kochschinken1)2)16)51)52)54)58) Salat52)58)63) Tropicgelee	Hühnersuppe mit Reis 60) Gekochte Rinderbrust in Meerrettichsauce 2)12)13)51)52)54) Salzkartoffeln Rote Beete Salat Tropicgelee
Donnerstag 18.04.19	Gemüsecremesuppe 12)51)52)58) Gegrillter Leberkäse1)2)16) Bratkartoffeln Salat mit Joghurtdressing 52)58) Vanillepudding 52)58)	Steckrübeneintopf mit Dicker Rippe 51) Vanillepudding 52)58)
Karfreitag 19.04.19	Französische Zwiebelsuppe 63) Hausgemachter Heringstipp 1)12)51)52)55)58) oder Eierstipp1)12)51)52)54) mit Salzkartoffeln und Salat 52)58) Cappuccinoquark 52)58) oder Bier	
Samstag 20.04.19	Erbsensuppe mit Mettwursteinlage 1)2)60) und Brot 51) Bananenpudding mit Schokosauce 52)58)	Berliner Kartoffelsuppe mit Rindfleischeinlage 60) und Brot 51) Bananenpudding mit Schokosauce52)58)
Ostersonntag 21.04.19	Spargelcremesuppe12)51)52)58) Roulade vom Rind 1)2)16)51)61) Fingermöhren52)58) Petersilienkartoffeln 52)58) Grütze mit Sahne12)52)58)/Rotwein	

Änderungen vorbehalten!

Wir wünschen guten Appetit!

3-Gang-Komplett-Menü 6,00 € / 2-Gang-Eintopf-Menü 4,70 €

1) mit Konservierungsstoff, 2) mit Antioxidationsmittel, 3) mit Geschmacksverstärker, 4) mit Süßungsmittel, 6) mit einer Zuckerart und Süßungsmittel, 12) mit Farbstoff, 13) geschwefelt, 16) mit Phosphat*, 19) mit Milcheiweiß*, 20) mit Eiklar*

*Kennzeichnungspflichtige Zutat für Fleischerzeugnisse

Allergenkennzeichnung:

51 Glutenhaltiges Getreide (Weizen), 52 Laktose, 53 Krebstiere, 54 Eier, 55 Fisch, 56 Erdnüsse, 57 Soja, 58 Milch, 59 Schalenfrüchte, 60 Sellerie, 61 Senf, 62 Sesam, 63 Schwefeldioxid und Sulfid, 64 Lupinen, 65 Weichtiere

Hinweis: In diesem Betrieb werden außer Weich- und Krebstieren alle o.g. Lebensmittel verwendet. Die hergestellten Speisen können daher Spuren dieser Allergene enthalten.